СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

05.09.2012 № 44
пос. Видяево

О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных
услуг органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 21.03.2011 № 264

Заслушав информацию начальника отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества Администрации ЗАТО Видяево Бражниковой Е.Н., Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 21.03.2011 № 264, изложив его в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Приложение: на 04л. в 01 экз.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

                             С.М. Дубовой
                                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ЗАТО пос. Видяево

от 05.09.2012 № 44

 Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления ЗАТО Видяево
	№

п/п

	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

	1
	Выдача документа, определяющего внешний вид рекламной конструкции (эскиз, фотографический снимок)

	2
	Выдача схемы (плана) расположения рекламной конструкции на территории ЗАТО Видяево

	3
	Подготовка и оформление проектной документации на рекламную конструкцию

	4
	Подготовка и выдача проектной документации (материалы, содержащиеся в проектной документации):

	4.1
	Выдача схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

	4.2
	Выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам

	4.3
	Выдача схем, отображающих архитектурные решения

	4.4
	Выдача сведений об инженерном оборудований, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	4.5
	Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства

	4.6
	Выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	5
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, в случаях, предусмотренных ст. 49 Градостроительного кодекса

	6
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	7
	Выдача документа о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	8
	Выдача документа о соответствии параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	9
	Выдача документов о  соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	10
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	11
	Нотариальное заверение документов

	12
	Подготовка и оформление проекта переустройства  и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	13
	Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения или копия поэтажного плана

	14
	Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

	15
	Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	16
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	17
	 Выдача санитарно-эпидемиологического заключения на предоставление земельного участка под строительство

	18
	Выдача ситуационного плана размещения объекта с указанием мест присоединения его к существующим инженерным сетям

	19
	Выдача технико-экономического обоснования использования земельного участка (в случае предоставления земельного участка для строительства)

	20
	Выдача схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории

	21
	Выдача технического паспорта на здание, строение, сооружение или копия кадастрового паспорта объекта недвижимости (при наличии строений на земельном участке)

	22
	Выдача топографической съемки земельного участка, в системе координат МСК 51 с прилегающей территорией с указанием даты выполнения и наименования организации исполнителя (оригинал на бумажном и электронном носителе), заверенный печатью и подписью исполнителя, выполненный не ранее 1 года на момент предоставления; (топографический план рекомендуется предоставлять в масштабе 1:500, 1:1000 или 1:2000, в случае большой протяженности линейного объекта и проходящего по землям вне населенных пунктов)

	23
	Выдача технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	24
	Выдача ситуационного плана-схемы размещения объекта капитального строительства

	25
	Выдача проекта планировочной организации земельного участка (для индивидуальной застройки)

	26
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (для объектов нового строительства) или акт ввода в эксплуатацию (для ранее введенных объектов)

	27
	Выдача ситуационного плана расположения земельного участка с привязкой к существующим зданиям, строениям, сооружениям

	28
	Выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом, для нежилого помещения - проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением

	29
	Выдача актов проведенных за последние 3 года общих осмотров жилого дома с указанием видов и объемов ремонтных работ, выполненных за этот период

	30
	Выдача межевого плана, заверенного подписью и печатью кадастрового инженера, подготовившего такой план

	31

	Выдача акта согласования проекта границ (согласования границ, согласования местоположения границы) земельного участка (может быть включен в межевой план)

	32

	Выдача акта выбора земельного участка, утвержденный уполномоченным органом государственной власти (в случае формирования земельного участка в целях проектирования и строительства объектов капитального строительства из земель, находящихся в собственности Российской Федерации, государственной собственности)

	33
	Выдача справки с места работы о неполучении материальной помощи, денежной субсидии, льготного кредитования или ссуды для финансирования строительства жилья

	34
	Выдача справки с места учебы (для членов семьи, выехавших на учебу)

	35
	Выдача справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев

	36
	Выдача документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном

	37
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном

	38
	Выдача справки с места работы, службы, подтверждающей право на льготу (преимущество) при зачислении ребенка в образовательное учреждение

	39
	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья ребенка

	40
	Выдача выписки психолого-медико-педагогической комиссии для зачисления в группы компенсирующего направления

	41
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка с заключением о возможности заниматься в группе дополнительного образования по избранному профилю

	42
	Выдача медицинской справки о функциональной готовности ребенка к обучению в школе (для поступления в 1 класс)

	43
	Выдача  выписки психолого-медико-педагогической  комиссии для  зачисления в специальный (коррекционный) класс